

**PROTOKÓŁ NR 5/19**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ**  
**z dnia 14 maja 2019 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 14:20 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Janina Niwa. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia było rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2018 r., sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 r.

**Ad. 2**

Porządek obrad 5. posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.

**Ad.3 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Przygoda** powiedział, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (uchwała nr CLXIV.308.2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Gryfińskiego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, **stanowi załącznik nr 3**).

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także korektą nr 1 łącznego sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2018 r. W skład korygowanych sprawozdań wchodziły:

- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego;
- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego;
- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego;
- informacja dodatkowa obejmująca dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.

Sprawozdanie – bilans z wykonania budżetu i jednostki samorządu terytorialnego nie był korygowany.

**Ad.4 Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 r.**

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2018 r., sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do pozostałych członków Komisji z zapytaniem:

*- Kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.? (4 za; 0 przeciw).*

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w wyniku głosowania Komisja Rewizyjna udzieliła Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. (4 za, 0 przeciw) i wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu w Gryfinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gryfinie z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. (wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. stanowi **załącznik nr 4**).

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Przygoda** powiedział, że razem z wypracowanym wnioskiem Komisji Rewizyjnej zostanie dołączona informacja z wynikiem głosowania, która została przyjęta przez członków Komisji bez uwag (informacja stanowi **załącznik nr 5**).

**Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wnioski.**

*- brak;*

*Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14:20.*

*Protokół sporządziła:*

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

**Jarosław Przygoda**